
                                                                                                                                                              УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ Лицей № 188 

________________Расулова Э.Г. 

                                                                                                                                                                                       Приказ от                   №  

 

График оценочных процедур в 1—4-х классах 

на 2025/26 учебный год 

Уровень 

 

Учебный предмет/предмет оценки 

 

Планируемая дата проведения оценочной процедуры 

Четверть 

I II III IV 

Начальное общее образование 

1-й класс 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Исследование готовности 

первоклассников к обучению 

(наблюдение) 

Сентябрь- ноябрь    

Математика     

Русский язык     

Литературное чтение     

Окружающий мир     

2-й класс 



Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Комплексная проверочная работа    май 

Математика 17.09.25 

15.10.25 

12.11.25 

18.12.25 

15.01.26 

16.02.26 

18.03.26 

13.04.26 

12.05.26 

20.05.26 

Русский язык 18.09.25 

23.09.25 

09.10.25 

11.11.25 

03.12.25 

17.12.25 

27.01.26 

25.02.26 

17.03.26 

 

21.04.26 

13.05.26 

Родной язык (русский,татарский)    14.05.26 

Литературное чтение 14.10.25 23.12.25  19.05.26 

Окружающий мир 17.10.25 19.12.25  15.05.26 

Иностранный язык  2А 15.12 

2Б 11.12 

2В 12.12 

2Г 12.12 

2Д 10.12 

2З 12.12 

2И 11.12 

 2А 24.04 

2Б 23.04 

2В 24.04 

2Г 24.04 

2Д 22.04 

2З 24.04 

2И 23.04 



2К 10.12 

2Л 11.12 

2М 10.12 

2К 22.04 

2Л 24.04 

2М 22.04 

Технология    11.05.26 

Изобразительное искусство    21.05.26 

Музыка    22.05.26 

Физическая культура    18.05.26 

3-й класс 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Комплексная проверочная работа   

 
 май 

Русский язык 16.09.25 

15.10.25 

25.11.25 

17.12.25 

27.01.26 

18.03.26 

21.04.26 

13.05.26 

Родной язык (русский,татарский)    16.04.26 

Литературное чтение 14.10.25 10.12.25 12.03.26 13.05.26 

Математика 18.09.25 

16.10.25 

27.11.25 

18.12.25 

29.01.26 

19.03.26 

23.04.26 

14.05.26 

Окружающий мир 16.10.25 09.12.25 12.03.26 14.05.26 

Иностранный язык 3А 24.09 

3Б 24.09 

3В 26.09 

3Г 26.09 

3А 10.12 

3Б 10.12 

3В 12.12 

3Г 12.12 

 3А 22.04 

3Б 22.04 

3В 24.04 

3Г 24.04 



3Д 26.09 

3З 25.09 

3И 26.09 

3К 25.09 

3Л 26.09 

3М 25.09 

3Д 12.12 

3З 11.12 

3И 12.12 

3К 11.12 

3Л 12.12 

3М 11.12 

3Д 24.04 

3З 23.04 

3И 24.04 

3К 23.04 

3Л 24.04 

3М 23.04 

Технология    24.04.26 

Изобразительное искусство    28.04.26 

Музыка    30.04.26 

Физическая культура     

4-й класс 

Федеральные оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык    ВПР 

Математика    ВПР 

Окружающий мир    ВПР 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

  

Комплексная проверочная работа     

Русский язык 16.09.25 

21.10.25 

25.11.25 

16.12.25 

27.01.26 

17.03.26 

21.04.26 

19.05.26 

Родной язык (русский, татарский)    16.04.26 

Литературное чтение 14.10.25 11.12.25 10.03.26 13.05.26 

Математика 18.09.25 

23.10.25 

27.11.25 

18.12.25 

29.01.26 

19.03.26 

23.04.26 

21.05.26 



Окружающий мир 16.10.25 09.12.25 12.03.26 15.05.26 

Иностранный язык 4А 23.09 

4Б 26.09 

4В 25.09 

4Г 24.09 

4Д 25.09 

4И 25.09 

4К 25.09 

4Л 25.09 

4М 24.09 

4Н  26.09 

4А 9.12 

4Б 12.12 

4В 11.12 

4Г 10.12 

4Д 11.12  

4И 11.12 

4К 11.12 

4Л 11.12 

4М 9.12 

4Н 12.12 

 4А 21.04 

4Б 24.04 

4В 23.04 

4Г 22.04 

4Д 23.04 

4И 23.04 

4К 23.04 

4Л 23.04 

4М 21.04 

4Н 24.04 

Технология    21.04.26 

Изобразительное искусство    28.04.26 

Музыка    30.04.26 

Физическая культура     

 


