УТВЕРЖДАЮ	,
Директор МБС	У Лицей № 188
	Расулова Э.Г.
Приказ от	$N_{\underline{0}}$

График оценочных процедур в 1—4-х классах на 2025/26 учебный год

Уровень	Учебный предмет/предмет оценки	Планируемая дата проведения оценочной процедуры			роцедуры
		Четверть			
		I	II	III	IV
Начальное общее образов:	ание				
1-й класс					
Оценочные процедуры по инициативе школы	Исследование готовности первоклассников к обучению (наблюдение)	Сентябрь- ноябрь			
	Математика				
	Русский язык				
	Литературное чтение				
	Окружающий мир				
2-й класс					

Оценочные процедуры по инициативе школы	Комплексная проверочная работа				май
	Математика	17.09.25	12.11.25	15.01.26	13.04.26
		15.10.25	18.12.25	16.02.26	12.05.26
				18.03.26	20.05.26
	Русский язык	18.09.25	11.11.25	27.01.26	
		23.09.25	03.12.25	25.02.26	21.04.26
		09.10.25	17.12.25	17.03.26	13.05.26
	Родной язык (русский, татарский)				14.05.26
	Литературное чтение	14.10.25	23.12.25		19.05.26
	Окружающий мир	17.10.25	19.12.25		15.05.26
	Иностранный язык		2A 15.12		2A 24.04
			2Б 11.12		2Б 23.04
			2B 12.12		2B 24.04
			2Γ 12.12		2Γ 24.04
			2Д 10.12		2Д 22.04
			23 12.12		23 24.04
			2И 11.12		2И 23.04

			2K 10.12		2K 22.04
			2Л 11.12		2Л 24.04
			2M 10.12		2M 22.04
	Технология				11.05.26
	Изобразительное искусство				21.05.26
	Музыка				22.05.26
	Физическая культура				18.05.26
3-й класс					
Оценочные процедуры по инициативе школы	Комплексная проверочная работа				май
	Русский язык	16.09.25	25.11.25	27.01.26	21.04.26
		15.10.25	17.12.25	18.03.26	13.05.26
	Родной язык (русский, татарский)				16.04.26
	Литературное чтение	14.10.25	10.12.25	12.03.26	13.05.26
	Математика	18.09.25	27.11.25	29.01.26	23.04.26
		16.10.25	18.12.25	19.03.26	14.05.26
	Окружающий мир	16.10.25	09.12.25	12.03.26	14.05.26
	Иностранный язык	3A 24.09 3Б 24.09 3B 26.09 3Γ 26.09	3A 10.12 3Б 10.12 3B 12.12 3Γ 12.12		3A 22.04 3Б 22.04 3B 24.04 3Γ 24.04

	Технология Изобразительное искусство Музыка Физическая культура	3Д 26.09 33 25.09 3И 26.09 3К 25.09 3Л 26.09	3Д 12.12 33 11.12 3И 12.12 3К 11.12 3Л 12.12 3М 11.12		3Д 24.04 33 23.04 3И 24.04 3К 23.04 3Л 24.04 3M 23.04 24.04.26 28.04.26 30.04.26
4-й класс		<u> </u>			
Федеральные оценочные	Русский язык				ВПР
процедуры — ВПР	Математика				ВПР
	Окружающий мир				ВПР
Оценочные процедуры по инициативе школы	Комплексная проверочная работа				
	Русский язык	16.09.25	25.11.25	27.01.26	21.04.26
		21.10.25	16.12.25	17.03.26	19.05.26
	Родной язык (русский, татарский)				16.04.26
	Литературное чтение	14.10.25	11.12.25	10.03.26	13.05.26
	Математика	18.09.25	27.11.25	29.01.26	23.04.26
		23.10.25	18.12.25	19.03.26	21.05.26

Окружающий мир	16.10.25	09.12.25	12.03.26	15.05.26
Иностранный язык	4A 23.09	4A 9.12		4A 21.04
		4Б 12.12		4Б 24.04
	4Б 26.09	4B 11.12		4B 23.04
	47.00	4Γ 10.12		4Γ 22.04
	4B 25.09	4Д 11.12		4Д 23.04
	45.24.00	4И 11.12		4И 23.04
	4Γ 24.09	4К 11.12 4Л 11.12		4К 23.04 4Л 23.04
	4П 25 00	4M 9.12		4M 21.04
	4Д 25.09	4101 9.12		4101 21.04
	4И 25.09	4H 12.12		4H 24.04
	4K 25.09			
	4Л 25.09			
	4M 24.09			
	13.2.2.33			
	4H 26.09			
Технология				21.04.26
Изобразительное искусство				28.04.26
Музыка				30.04.26
Физическая культура				